A carga horária semanal será de 40 (quarenta) horas para o cargo de enfermeiro e 20 (vinte) 

horas para o cargo de nutricionista, em excepcional interesse público e de acordo com horár

definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 

Pelo efetivo exercício da função temporária do cargo de Enfermeiro será 

4.211,11 (quatro mil e duzentos e onze reais e 

se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado. 

Para o cargo de nutricionista será pago mensalmente o vencimento fixado em R$

Planejar e executar serviços ou programas 

: Planejar serviços ou programas de